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خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

دانش آموزان برای ادامه تحصیل بخارج میروند

روزنامه خراسان در شماره 2406 به تاریخ هفتم آبان 1336در مطلبی در 
صفحه پنج آورده است: چون تا این تاریخ اداره فرهنگ طبس بواسطه نداشتن 
دانش  نگردیده  دبیرستان  ششم  کلاس  بتاسیس  موفق  لیسانسیه  و  دبیر 
آموزان برای ادامه تحصیل بمشهد و گناباد عزیمت مینمایند اهالی انتظار 

دارند مقامات مربوطه باین شهر دور افتاده توجه بیشتری نمایند

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

کمبود آب مشکلات زیادی برای ساکنان شهرک  ●
آواز از بزرگ ترین روستاهای منطقه درمیان به 
وجود آورده است. مسئولان فکر اساسی برای رفع 
این مشکل بردارند. اگر قادر به تامین آب آشامیدنی 
روستا نیستیم چه لزومی دارد آب روستاهای 

همجوار را تامین کنیم؟
تلویزیون در عشق آباد طبس همچنان به جای  ●

پخش مستقیم فوتبال از شبکه سه، فیلم سینمایی 
پخش می کند. از شبکه ورزش هم به جای پخش 
فوتبال، کوهنوردی پخش می شود. این مشکل 

کی قرار است رفع شود؟
350 خانوار در روستای سرو درمیان سکونت  ●

دارند اما در روز فقط هفت ساعت از نعمت آب 
آشامیدنی برخوردار هستند و در این مدت هم 
بیشتر خانواده های بالادست روستا آب آشامیدنی 
ندارند. مردم چند سال است که از این مشکل رنج 

می برند.
روستای نوغاب هندوالان درمیان با بیش از  ●

چهار هزار نفر جمعیت با مشکلات متعددی مواجه 
است که یا اقدام قابل توجهی برای آن انجام نشده 
و یا بسیار ضعیف بوده است. از جمله مشکلات 
این روستا پروژه های ناقصی چون پل ورودی 
و سالن ورزشی است که از زمان شروع احداث 
پل یک سال و سالن پنج سال می گذرد. از سوی 
دیگر توسعه نیافتن شبکه برق ابتدای خیابان 
فلسطین ، آسفالت نشدن معابر شهرک روستا ، 
نبود خانه بهداشت در شهرک و نبود کتابخانه از 

دیگر کمبودهای پیشروی مردم است.
 روستای آفریز قنات بزرگی داشت که با آب آن  ●

زعفران ، گندم ، جو ، چغندر، پنبه و...کاشت می 
شد اما چند سال است که قنات خشک شده  و به 
جای آن چاه حفر کرده اند در حالی که آب آن به 
حدی اسیدی است که اهالی نمی توانند با آن کشت 
و کار کنند. از سوی دیگر چاهی که با استفاده از آب 
آن زرشک کاشته شده اکثر اوقات خاموش است 

که خود عاملی برای خشک شدن درختان است. 
چند وقتی است که به همت شهرداری بیرجند در  ●

روزهای سه شنبه برنامه دوچرخه سواری به منظور 
ترویج کاهش استفاده از خودرو برگزار می شود اما 
متاسفانه دیگر ادارات مشارکتی در آن ندارند در 
حالی که اگر یک روز مدیران استان به جای استفاده 
از خودروهای دولتی و شخصی برای رفتن به محل 
کار از دوچرخه استفاده کنند این موضوع خود به 

خود به دیگر شهروندان هم منتقل می شود.

رویداد
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 زنگنه : 
صندوق های خرد 

 زنان روستایی 
 با پرداخت 

تسهیلات ارزان 
قیمت به اعضای 
خود سبب ایجاد 

کسب و کار 
شده اند

جریان آب سقاخانه ها
قاسمی - عملیات اجرایی ساخت 9 سقاخانه در بیرجند سال قبل با هدف عمل به 
نیت واقف برای تامین آب در نقاط مختلف شهر آغاز شد و به پایان رسید اما به دلایلی 
این موضوع با وقفه مواجه شد و از بین سقاخانه های احداث شده ، آب یک باب از قنات 
علی آباد لوله تامین شد و بقیه بی آب ماند.در ماه های گذشته و با انعکاس درخواست 
های مردم برای راه اندازی این سقاخانه ها پاسخ های مختلفی از طرف مسئولان 
اوقاف و امور خیریه و آبفای شهری درباره علل تاخیر در فعال شدن سقاخانه ها بیان 
شد که بوروکراسی اداری طولانی، تامین نشدن آب توسط شرکت متولی، پیش 
بینی نشدن شبکه فاضلاب، کارشناسی نبودن طراحی و جانمایی و... از جمله این 
موارد بود. در پیگیری خبرنگار ما،  مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان می گوید: 
چهار سقاخانه به ویژه در شمال شهر تکمیل و به طور غیر رسمی فعال شده ، اما چند 
باب به تامین آب و برق نیاز دارد. حجت الاسلام» بخشی پور« خوش بین است و پیش 
بینی می کند که سقاخانه ها دهه آخر ماه صفر و همزمان با دهه وقف به بهره برداری 
برسد.به گفته وی خوشبختانه امتیاز آب خریداری، شبکه تصفیه و شیرین سازی آب 
در شرایط بهداشتی نصب شده است و فاضلاب ایجاد شده نیز در اختیار شهرداری 

بیرجند قرار می گیرد تا برای فضای سبز پارک ها استفاده شود.

119 هزار نفر مشمول سهام عدالت نشدند
انصاری - 119هزار و693  نفر در استان مشمول سهام عدالت نشدند.مدیر 
کل امور اقتصادی و دارایی به »خراسان جنوبی« گفت: پس از آخرین مرحله 
تکمیل ثبت نام دارندگان دعوت نامه سهام عدالت و جمع بندی آمار توسط 
سازمان خصوصی سازی، از جمعیت 768 هزار و 898 نفری استان 649 هزار 
و 205 نفر معادل 85 درصد سهامدار نهایی طرح سهام عدالت هستند.به گفته 
»جعفری« طبق گزارش سازمان خصوصی سازی حدود 10هزار نفر ازکارمندان 
و بازنشستگان و شش هزار و992 نفر از دیگرقشرها هنوز شماره شبای خود را 
برای برخورداری از سود سهام عدالت در سامانه مربوط ثبت نکرده اند.وی در 
پاسخ به این سوال مبنی بر وجود برنامه برای حذف سهام عدالت افراد اظهار کرد 
که تمام افرادی که مشخصات شان در سامانه سهام عدالت وجود دارد مشمول 

نهایی سهام عدالت به شمار می آیند و برنامه ای برای حذف افراد وجود ندارد.

تمدید خرید گندم تا پایان مهر 

مطالبات گندم کاران پرداخت شد

انصاری -100 درصد مطالبات گندم کاران استان پرداخت شد.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان گفت: از ابتدای 
فصل خرید تا 31 شهریور 12هزار و799 تن گندم به صورت تضمینی از 
کشاورزان استان خریداری شد.»عصمتی پور« با بیان این که همه گندم 
خریداری شده ثبت سامانه شد افزود: مبلغ کل گندم خریداری شده تا 31 
شهریور 221 میلیارد و 89 میلیون ریال است که همه این مطالبات در اختیار 
کشاورزان قرار گرفت.وی با یادآوری این که گندم مازاد بر نیاز کشاورزان در 
19 مرکز شهرستانی خریداری شد از افزایش دو هزار و641 تنی خرید گندم 
از بهره برداران نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد و گفت: خرید گندم به 

صورت تضمینی تا آخر مهر تمدید شد.

ارتقای خدمات رسانی به زائران اربعین 
با هدف ارتقای سطح خدمات رسانی به زائران اربعین تمام مجتمع های خدمات 
رفاهی جاده ای استان از آمادگی لازم برخوردار است.معاون اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای گفت: در این زمینه بازدید و نظارت دقیق از مجتمع های 
خدماتی رفاهی به طور منظم در حال انجام است.قاسمی افزود: لزوم نظافت 
کامل نمازخانه ها ، سرویس های بهداشتی، تامین سرمایش اماکن داخل 
مجتمع ها، تامین آب ، نظافت عمومی مجتمع ها و... به مالکان مجتمع ها 

استان ابلاغ شد.

جمعه ، همایش پیرغلامان حسینی
حسین قربانی –همایش پیر غلامان حسینی بیرجند فردا برگزار می شود.

»قلاسی« رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بیرجند گفت: 
این همایش چهارمین دوره آن است که جمعه 19 مهر در حسینیه جماران 

بیرجند با حضور مسئولان ، مداحان و دیگر قشرهای مردم برگزار خواهد شد.

اکبری - طی دهه های گذشته و بر اثر حوادث غیر 
مترقبه و بر اساس آخرین گزارش ها هزار و 172روستا 
در استان خالی از سکنه شده  است که این موضوع 
مسئولان را بر آن داشته تا با تلاش برای رونق تولید در 
هزار و 882 روستای دارای سکنه ، هم زمینه اشتغال 
پایدار روستایی و عشایری را فراهم کنند و هم مانع 
مهاجرت شوند. بر این اساس طرح روستای بدون 
بیکار، هر روستا یک محصول، طرح های مشارکتی و 
طرح حمایت از ایجاد صندوق های خرد زنان روستایی 
اجرا می شود. آن طور که مدیر صندوق کارآفرینی امید 

استان می گوید: با اجرای طرح روستای بدون بیکار 
در پنج روستا و اجرای طرح هر روستا یک محصول در 
یک روستا برای 184 نفر زمینه اشتغال فراهم و در 
این زمینه برای اجرای 110 طرح 24 میلیارد و 800 
میلیون ریال تسهیلات پرداخت شد. »زنگنه« با اشاره به 
اجرای طرح مشارکتی ، از تصویب 14 طرح روستایی 
خبر می دهد و می افزاید: تاکنون به 10 طرح مصوب 
170 میلیارد ریال تسهیلات با کارمزد صفر درصد 
در مناطق مرزی و سه درصد در مناطق غیر مرزی 
پرداخت شد.او ادامه داد: در طرح حمایت از ایجاد 

صندوق های خرد زنان روستایی، این صندوق ها با 
پرداخت تسهیلات ارزان قیمت به اعضای خود سبب 
ایجاد کسب و کار شده اند و این صندوق از محل منابع 
داخلی و منابع قانون حمایت از ایجاد اشتغال پایدار در 
مناطق روستایی و عشایری توانسته 239 صندوق را 
مورد حمایت قرار دهد. به گفته وی از محل تسهیلات 
صندق توسعه ملی با پرداخت 429 میلیارد و 185 
میلیون ریال ، 732 طرح اجرا و برای 4هزار و 24 نفر 
اشتغال ایجاد شد که دو هزار روستایی به طور مستقیم 

مشغول به کار شدند. 

با اجرای ۸52 طرح محقق شد

5100 شغل پایدار برای روستاییان

امحای 2 تن مواد مخدر در بیرجند 

رضایی - دو تن انواع مواد مخدر غیر دارویی و روان گردان در بیرجند به آتش کشیده 
شد.دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر در این مراسم گفت: از ابتدای 
امسال 23 تن و 500 کیلوگرم انواع مواد مخدر در استان کشف و 40 باند موادمخدر 
حشیش،  کراک،  شامل  شده  امحا  مواد  مقدم«  »حسنی  گفته  شد.به  متلاشی 
تریاک، هروئین، شیشه، قرص و شربت متادون و... بود.» معتمدیان« استاندار هم 
گفت:کشفیات مواد مخدر استان از ابتدای امسال 20 درصد افزایش داشته ،که 

نشان از اشراف کامل دستگاه های مقابله ای بر منطقه است.

تحصیل 42 درصد دانش آموزان استان در هنرستان 
در افق 1404 باید بیشتر دانش آموزان به سمت رشته های کاردانش و فنی  وحرفه ای سوق داده شوند اما 
هدایت دانش آموزان به سمت رشته های فنی  وحرفه ای با توجه به نیاز این رشته ها به امکانات روز کار سختی 
به نظر می رسد و گفته های دانش آموزان محصل دراین گونه مدارس و مراکز حاوی خبرهایی از ضعف امکانات 
و تجهیزات است. رئیس اداره آموزش فنی و حرفه ای و کار و دانش اداره کل آموزش و پرورش با یاد آوری این 
که 42 درصد دانش آموزان استان در هنرستان ها تحصیل می کنندگفت: از آن جا که سرفصل های درسی 
شاخه کار و دانش زیاد تغییری نداشته بنابراین در بسیاری از حوزه ها بالای 90 درصد تجهیزات تامین است 
و در شاخه فنی و حرفه ای با توجه به تغییرات زیاد در سرفصل های درسی در برخی حوزه ها فقط 60 درصد 
تجهیزات تامین شده است.»انوری« با اشاره به این که سال گذشته یک میلیارد و 700 میلیون تومان برای 
تجهیز هنرستان ها اختصاص یافت افزود: امسال بودجه ای ابلاغ نشده است اما قول وزارتخانه برای ابلاغ دو 
برابر اعتبارات سال گذشته به منظور تامین تجهیزات این مراکز داده شده است. او از نیاز به ارتقا و تامین بیش 

از 900 رایانه برای هنرستان ها نیز خبر داد.

آخر هفته سرد

طی روزهای پنج شنبه و جمعه هوای استان چهار تا پنج درجه خنک تر می شود.کارشناس 
هواشناسی استان گفت: از امروز تا اوایل وقت جمعه ضمن رشد موقت ابر، افزایش سرعت 
وزش باد سبب خیزش گرد و خاک در منطقه خواهد شد. به گفته نخعی علاوه بر این در 
مرز شرقی استان سرعت وزش باد شدید و در برخی ساعات  آسمان غبار آلود خواهد بود.


